a). De Fabrica Mundi 1 - ". . . totam molem istam deus sex diebus ex nihilo in ornamentum maiestatis suae expressit, septimum quietus (a) labore benedictione consecrauit. idcirco igitur quoniam septenario numero dierum et caelestia et terrestria omnia reguntur, principii loco de hac septimana, omnium septimanarum regina, meditabor et prout potuero uirtutis diem in eius consummationem conabor exprimere."

b). De Fabrica Mundi 9 - ". . . ut Adam illum per septimanam reformauit atque uniuersae suae creaturae subuenerit, . . ." (Italics mine.)

2). as a consequence, he sees Heilsgeschichte as a sevenfold unit:

a). De Fabrica Mundi 6 - ". . . qui extra ordinem septimanae dispositionis excessurus est." (Italics mine.)

3). he then applies this scheme to the Church as follows:

a). the sixth day is the preparation for the Kingdom: De Fabrica Mundi 4 - ". . . hic dies sextus parasceue appellatur, praeparatio scilicet regni." (Italics mine.)

b). the seventh day is the Millennium: De Fabrica Mundi 6 - ". . . Esaias quoque et ceteri collegae eius sabbatum resolverunt, ut verum illud et iustum sabbatum septimo miliario annorum obseruaretur. quamobrem septem diebus istis dominus singula milia annorum adsignauit. sic enim cautum est: in oculis tuis, domine, mille anni ut dies una. ergo in oculis dei singula milia annorum constituta sunt: septem enim habeo oculos domini. quapropter, ut memorauit, verum illud sabbatum est septimum miliarium, in quo Christus cum electis suis regnaturus est." (Italics mine.)

c). the eighth day is the judgment: De Fabrica Mundi 6 - ". . . hic est enim reuera futuri illius iudicii dies octauus, qui extra ordinem septimanae dispositionis excessurus est." (Italics mine.)

4). he then applies the scheme to Christ as follows:

a). the activity of Christ as Creator is reflected in the seven days: De Fabrica Mundi 7 - "Septem quoque caeli /sunt/ illis diebus conueniunt. sic enim cautum est: verbo domini caeli firmati sunt et spiritu oris eius omnis uirtus eorum. hi septem spiritus. nomina sunt eorum spiritus, qui supra Christum dei requieuerunt, ut apud Esaiam prophetam cautum est: et requiescit super eum spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et uirtutis, spiritus scientiae et pietatis, et

Testament to the Church. In other words, he did not utilize a consistently applied literal interpretation. The company with whom Anastatius associates him practically rules this out,<sup>1</sup> as well as the express state-

repleuit illum spiritus timoris dei. . . . auctori autem totius creaturae istius--'verbo' cognomen est ei. . . . hoc igitur verbum, cum lucem fecit, sapientia uocatur; cum caelum, intellectus; cum terram et mare, consilium; cum solem et lunam ceteraque clara, uirtus; cum terrae as mari (fetus) excitat, scientia; cum hominem finxit, pietas; cum hominem benedicit et sanctificat, timor dei nomen habet."